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“Bursa İlinde Bitkisel Ürün Sigortası 
Uygulamalarına Yönelik Çiftçilerin 
Yaklaşımı, Sorunlar ve Çözüm Önerileri” 
konulu çalışma tamamlandı 
Filiz Pezikoğlu ve arkadaşları tarafından 
yürütülen bu proje ile, Bursa ili ekonomisi 
içerisinde önemli yer tutan ürünlerin 
yetiştiriciliğini yapan üreticilerden sigorta 
yaptıran 60 ve yaptırmayan 61 olmak üzere 
toplam 121 üretici ile anket çalışması 
yapılarak; tarım sigortasından haberdar 
olma durumları, tarım sigortasına yönelik 
eğilimleri, sigorta yaptırma ve yaptırmama 
nedenleri, karşılaşılan sorunlar ve bunlara 
yönelik çözüm önerileri belirlenerek, bu 
sektörün gelişimine ışık tutacak verilerin 
ortaya konulması 
amaçlanmıştır. Yapılan saha 
çalışmasında elde edilen 
verilere ve gözlemlere göre 
bitkisel ürün sigortasının 
yaygınlaşmasında %50’lik 
devlet desteğinin ve tanıtım 
toplantılarının payı çok 
önemlidir. Tanıtım toplantılarına katılım 
sağlamamış da olsa üreticilerin büyük kısmı 
devlet destekli tarım sigortasının kapsam ve 
şartlarını bilmektedir. Genel olarak sigorta 
yaptırma konusunda kararsızlık yaşayanlar, 
hisseli arazileri işleyenler ve bulundukları 
alanlarda önemli bir doğal riskle karşı 
karşıya olmayanlar tarım sigortası sistemi 
dışında kalmaktadır. Özellikle çok yıllık 
bitkilerde hayvan sigortasında olduğu gibi 
bitki hayat sigortasının da olması talepleri 
gelmiştir. Don ve dolu zararları nedeniyle bir 
sonraki yılın meyve gözlerinde oluşan 
zararın etkisi yalnızca doğal afetin yaşandığı 

dönemde ortaya çıkan rekolte zararını 
kapsamaz. Ancak sigorta yıllık yapılmakta ve 
yalnızca zararın karşılaşıldığı yıl için ürün 
kaybı sigorta konusunu oluşturmaktadır. 
Meyveler uzun dönemli yatırım bitkileridir. 
Ağaçta oluşabilecek hasarlar dikkate 
alınmamakta, doğal afet yalnız ürüne 
odaklanmaktadır. Oysaki hayvansal 
üretimde hayvana yönelik bir hayat sigortası 
bulunmaktadır. Benzer uygulamanın bitkisel 
üretimde çok yıllık bitkiler için de yapılması 
dikkate alınacak bir konudur. 
“Yalova’da Süs Bitkileri İşletmelerinin 
Yapısı, Sorunları ve Çözüm Önerileri” 
isimli yüksek lisans tezi tamamlandı 
Mükremin Temel tarafından tamamlanana 

araştırmanın amacı; Yalova’da 
faaliyet gösteren süs bitkileri 
işletmelerinin yapısını belirlemek, 
üretim olanakları, sorunları 
üzerinde çalışmak ve bir takım 
çözüm önerileri ortaya koymaktır. 
Anket çalışması sonucunda; 
işletme sahipleri 48 yaş 

ortalamasına; %34,4 oranıyla üniversite 
mezunu eğitim seviyesine; %47,8 oranında 
20 yıl ve üzeri işletmeci deneyimine 
sahiptirler. İşletmeler, %15,6 oranında şirket 
yapısında; %25 oranında sektörün dışında 
başka faaliyeti; %25 oranında teknik eleman 
istihdamı ve %93,3 oranında örgütlenmesi 
bulunmaktadır. Yakın geçmişte yatırım 
yapanların oranı %58,9; işletme kaydını 
tutanlar oranı %93; tarımsal ürün sigortası 
yaptırmayanların oranı %97,8; tamamının 
ortalama arazi varlıkları 15,9 da ve ortalama 
sera varlıkları 3,9 da; ilçe merkezine uzaklık 
ortalamaları 5,2 km.; il merkezine uzaklık 
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ortalamaları 9,7 km. şeklindedir. En çok 
tercih edilen birinci ürün %21,1 oranında 
karanfil; %15,6 oranında gül; %11,1 
oranında leylandi bulunmuştur. İşletmelerin 
%90’nı dış pazarda hiç yer almamakla 
beraber geriye kalan %10’u ise çeşitli 
oranlarda yer almaktadır. Toplam masraflar 
arasından üretim masrafları %23,3 
oranında, işgücü masrafları %25,6 oranında, 
girdi masrafları %25,3 oranında, enerji 
masrafları %15,4 oranında, pazarlama 

masrafları %10 oranında olmaktadır. 
İşletmelerin %51,1'ının arazi ve tesis 
sorunları; %35,6'sinin işgücü sorunu; 
%44,4'ünün elektrik enerjisi kullanım 
tarifesi sorunu; %20'sinin sulama suyu 
sorunu; %11,1'inin kredi sorunu; 
%13,3'ünün hastalık ve zararlı sorunu; 
%8,9'unun teknik bilgi sorunu; %7,8'inin 
örgütlenme sorunu; %53,3'nün pazarlama 
sorunu vardır.  

 

 

 

I. PROGRAMLI HİZMETİÇİ EĞİTİMLER 

 12-15 Ağustos 2014 tarihlerinde Bakanlığımız İl Müdürlüklerinde görevli teknik 
personele yönelik olarak düzenlenen “Şeftalide Entegre Mücadele 2. Dönem 
Eğitim” programı gerçekleştirilmiştir. Eğitime farklı illerden 12 teknik personel 
katılmıştır. 

II. PROGRAM DIŞI EĞİTİM VE SEMİNERLER 

 

III. BİLİMSEL TOPLANTI, ÇALIŞTAY, KONGRE VE SEMPOZYUMLAR 

 Bakanlığımız Tarımsal Araştırmalar ve Politikalar Genel Müdürlüğü tarafından 14 
Temmuz 2014 tarihinde Ankara’da “D-8 Seed Bank” kapsamında Web sayfası ile 
ilgili yapılan çalışma toplantısına Enstitümüzden Bilgisayar Mühendisi Bengü 
ESMER katılmıştır. 

 Bakanlığımız Tarımsal Araştırmalar ve Politikalar Genel Müdürlüğü tarafından 
“Beslenme ve Gıda İçin Biyoçeşitlilik Projesi” kapsamında 21-22 Temmuz 2014 
tarihlerinde Antalya’da yapılan proje toplantısına Enstitümüzden Bilgisayar 
Mühendisi Bengü ESMER katılmıştır. 

 Bursa, Uludağ Yaş Meyve Sebze İhracatçıları Birliği (UYMSİB, Yalova Atatürk Bahçe 
Kültürleri Merkez Araştırma Enstitüsü, Aydın/Erbeyli İncir Araştırma İstasyonu, 
Uludağ Üniversitesi Ziraat Fakültesi Bahçe Bitkileri Bölümü ve Bursa Gıda Tarım ve 
Hayvancılık İl Müdürlüğü işbirliği ile yürütülmekte olan " Bursa Siyahı İnciri İçin 
Uygun İlek İnciri Çeşitlerinin Saptanması ve İlek Bahçesi Kurulması" projesi 
kapsamında 04.08.2014 tarihinde Bursa'da konuyla ilgili olarak yapılan ve 
yapılacak çalışmaların görüşüldüğü toplantıya Enstitümüzden Dr. Nesrin A. TANGU 
ve Dr. M. Emin AKÇAY katılmışlardır. 

 14 Ağustos 2014 tarihinde Ankara’da yapılan “Uzakdoğu’ya Yaş Meyve 
İhracatının Geliştirilme Komitesi” toplantısına Enstitümüzden Komite üyesi Dr. 
Arzu ŞEN katılmıştır. 

 Aynı bölgedeki Araştırma Enstitüleri arasında işbirliğinin artırılabilmesi, 
kaynakların etkin kullanımı, bölge sorunlarının ele alınması ve yapılan çalışmaların 
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paylaşılması amacıyla 3 ayda bir yapılan ve 15 Ağustos 2014 tarihinde Sakarya 
Mısır Araştırma İstasyonu Müdürlüğü’nde yapılan toplantıya Enstitü Müdürü Dr. 
Yılmaz BOZ katılmıştır. 

 17-22 Ağustos 2014 tarihleri arasında Avustralya/Brisbane’de düzenlenen 
"29. Uluslararası Bahçe Bitkileri Kongresi"ne Enstitümüzden Dr. Gülay 
BEŞİRLİ, Dr. İbrahim SÖNMEZ ve M. Kemal SOYLU bildirileri ile katılım 
sağlamışlardır. 

 Bakanlığımızca uygulanmakta olan "Türkiye Tarım Havzaları Üretim ve 
Destekleme Modeli" kapsamında bölge ekolojisine uygun ekonomik açıdan 
bölgeye katkı sağlayacak ürün deseni belirlemesi amacı ile il düzeyinde alt havza 
çalışmaları kapsamında Enstitümüzde 19-21 Ağustos 2014 tarihleri arasında 
konuyla ilişkin değerlendirme toplantısı yapılmıştır. 

 20-21 Ağustos 2014 tarihlerinde "D-8 Seed Bank" kapsamında 
TAGEM/Ankara'da yapılan WEB sayfası ile ilgili çalışma toplantılarına 
Enstitümüzden Bilgisayar Mühendisi Bengü ESMER görevlendirilmiştir. 

 25 Ağustos 2014 tarihinde Tekirdağ'da düzenlenen "Uluslararası Aile Çiftçiliği Yılı 
3. Grup Çalıştayı"na Enstitümüzden Dr. Filiz PEZİKOĞLU ve Dr. Arzu ŞEN katılmıştır. 

IV. ENSTİTÜ PERSONELİNİN YURT İÇİ VE DIŞI EĞİTİMİ 

 

V. ZİYARETLER 

 Kosova Cumhuriyeti İstanbul Başkonsolosu Rahim MORİNA ile Türk-Arnavut 
Derneği Başkanı Halil METİN 15.07.2014 tarihinde Enstitümüzü ziyaret 
etmiştir. 

 Bakanlığımız Tarımsal Araştırmalar ve Politikalar Genel Müdürlüğü Bahçe 
Bitkileri Araştırmaları Daire Başkanı Dr. Nejdet KAPLAN ile Sebzecilik ve Süs 
Bitkileri Araştırmaları Çalışma Grubu Koordinatörü Bülent SAYAL 16 Temmuz 
2014 tarihinde Enstitümüzü ziyaret ederek, incelemelerde bulunmuştur. 

 Bursa İl Gıda Tarım ve Hayvancılık Müdürlüğü sorumlu teknik eleman 
gözetiminde 35 kişilik üretici grubu 20 Ağustos 2014 tarihinde "Araştırma-
Yayım-Çiftçi Bağının Güçlendirilmesi Kapsamında Uygulanan Tarımsal Yeniliklerin 
Yaygınlaştırılması Çalışmaları" kapsamında Enstitümüz tarafından yürütülen 
"Yeni Kızılcık Çeşitlerinin (Yalçınkaya 77 ve Erolbey 77) Tanıtılması ve 
Yaygınlaştırılması Projesi" 2014 yılı faaliyetleri çerçevesinde Enstitümüz 
kızılcık deneme parseli ve Şenköy üretici bahçeleri gezilerek çeşitler hakkında 
yerinde bilgi verilmiştir. 

VI. DİĞER ETKİNLİKLER 

 Yalova/Altınova ilçesi Subaşı Beldesinde bulunan bazı şeftali ve erik 
bahçelerindeki ağaçlarda görülen kurumalar ve hasat edilen ürünlerin soğuk 
depodaki çürüme probleminin yerinde incelenmesi, amacıyla Enstitümüzden konu 
uzmanları Dr. Mehmet BAŞ, Cemil HANTAŞ, Zühtü POLAT, Dr. Tuncay ACICAN ve 
Mine RUŞEN 08 Temmuz 2014 Salı günü problem görülen bahçelerde 
incelemelerde bulunmuşlardır. 
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 Aydın'da faaliyet gösteren Ekiz Fidancılık' a 3 No’lu parsellerin kontrolü amacıyla 
12 Ağustos 2014 tarihinde Enstitümüz konu uzmanlarından Dr. Adnan DOĞAN 
görevlendirilmiştir.  

 “Külleme ve Mildiyö Hastalıklarına Dayanıklı Üzüm Çeşit ve Tiplerinin Toplanması, 
Hastalıklara Dayanıklılığının Farklı Yöntemlerle Belirlenmesi ve Dayanıklılık Islahı 
Çalışmalarında Ebeveyn Olarak Kullanılabilecek Genotiplerin Belirlenmesi” isimli 
TÜBİTAK-DFG Ortak projesi kapsamında Almanya’nın Geilweilerhof/Siebeldingen 
şehrindeki Asma Islah Enstitüsü 17-21 Ağustos 2014 tarihleri arasında Enstitü 
Müdürü Dr. Yılmaz BOZ ile Dr. Arif ATAK ve Dr. Zekiye GÖKSEL tarafından karşılıklı 
bilgi alışverişinde bulunmak üzere ziyaret edilmiştir. 

 

 

 

 Enstitümüzde çalışmakta olan Mühendis Burcu Kadıoğlu 15 Temmuz 2014 
tarihinde Tekniker Yusuf Genç 18 Ağustos 2014 tarihinde Bursa Gıda Kontrol ve 
Merkez Araştırma Enstitüsü’ne, Bilgisayar Veri İşletmeni Sevtap Kuş 04 Ağustos 
2014 tarihinde Bursa İl Gıda ve Hayvancılık Müdürlüğü’ne tayin olmuşlardır. 

 Açıktan atama ile Laborant Ayşenur Özkan 08 Ağustos 2014 tarihinde 
Enstitümüze atanmıştır. 

 Enstitümüz İdari Koordinatörü Dr. Mustafa Öztürk 16 Temmuz 2014 tarihinde 
Müdür Yardımcısı olarak vekâleten atanmıştır. 

Arkadaşlarımıza yeni çalışma alanlarında başarı ve esenlik dolu günler dileriz. 

 

 

Kuruluşumuz tarafından basımı gerçekleştirilen yayınların satışına devam edilmektedir. Söz 
konusu yayınlardan talep edenlerin aşağıda belirtilen Banka Hesap Numarasına parasını 
yatırıp, banka dekontunu Faks veya posta aracılığı ile Kuruluşumuza iletmeleri durumunda, 
yayınlar KARGO ile adreslerine ödemeli olarak gönderilecektir. Banka dekontuna alıcının açık 
adresi, telefon numarası ve istemiş olduğu kitaplar belirtildiği takdirde size ulaşmak daha 
kolay olacaktır. Fiyatlara KDV dahil olup, kargo ücreti alıcı tarafından karşılanacaktır. Yayın 
tutarı Atatürk Bahçe Kültürleri Merkez Araştırma Enstitüsü’nün aşağıdaki hesabına 
yatırılacaktır. 

T.C. Ziraat Bankası Yalova Şubesi 31237873 – 5004 
Banka Şube Kodu: 404 

IBAN No: TR68 0001 0004 0431 2378 7350 04 
 

A T A M A VE A Y R I L M A L A R 

Y A Y I N L A R I M I Z 

Sahibi: 

Atatürk Bahçe Kültürleri Merkez Araştırma Enstitü Müdürlüğü adına; 

Dr. Yılmaz BOZ  

Enstitü Müdürü 


